
 

 

 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Rio Grande do Sul 

Campus Feliz 

 
 

Rua Princesa Isabel, 60, Bairro Vila Rica – Feliz- RS 
Fone: (51) 3637-4400  
www.feliz.ifrs.edu.br 

 

Portaria nº 07, de 14 de janeiro de 2019  

 
  

O DIRETOR-GERAL Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia 

do Rio Grande do Sul - Campus Feliz, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela 

Portaria nº 30, de 15 de fevereiro de 2018, RESOLVE:  

DESIGNAR a discente KELLY FREIBERGER, matrícula nº 201720300275, do Curso 

Superior em Engenharia Química, e os servidores NICÉIA CHIES DA FRÉ, Professora EBTT, 

matrícula SIAPE nº 1795122; ALINE EVERS, Professora EBTT, matrícula SIAPE nº 3056977; 

ANDRÉ ZIMMER, Professor EBTT, matrícula SIAPE nº 1580090; CARIN MARIBEL KOETZ, 

Professora EBTT, matrícula SIAPE nº 2200342; CÍNTHIA GABRIELY ZIMMER, Professora 

EBTT, matrícula SIAPE nº 1934288; DAIANE ROMANZINI, Professora EBTT, matrícula SIAPE 

nº 2383615; DIOLINDA FRANCIELE WINTERHALTER, Pedagoga, matrícula SIAPE nº 

2327929; DOLURDES VOOS, Professora EBTT, matrícula SIAPE nº 1997370; EDUARDO DE 

OLIVEIRA DA SILVA, Professor EBTT, matrícula SIAPE nº 1550381; FABRÍCIO DA SILVA 

SCHEFFER, Professor EBTT, matrícula SIAPE nº 1925500; FRANCISCO CUNHA DA ROSA, 

Professor EBTT, matrícula SIAPE nº 1865252; FRANCK JOY DE ALMEIDA, Professor EBTT, 

matrícula SIAPE nº 1858081; JANETE WERLE DE CAMARGO LIBERATORI, Professora 

EBTT, matrícula SIAPE nº 1809526; KAUÊ DA ROSA CARDOSO, Professor EBTT, matrícula 

SIAPE nº 1109761; MATHEUS FELIPE PEDROTTI, Professor EBTT, matrícula SIAPE nº 

2402348; RAFAEL SILVEIRA PERES, Professor EBTT, matrícula SIAPE nº 2385870; RAFAEL 

STRAIOTTO MINDIN, Professor EBTT, matrícula SIAPE nº 1171530; SUYANNE ANGIE 

LUNELLI BACHMANN, Professora EBTT, matrícula SIAPE nº 2383749; e VANESSA PETRÓ, 

Professora EBTT, matrícula SIAPE nº 1943528; para sob a presidência da primeira servidora, 

constituírem o COLEGIADO DO CURSO SUPERIOR EM ENGENHARIA QUÍMICA DO IFRS - 

CAMPUS FELIZ. Revogam-se disposições em contrário. 

 

 

 

TARCÍSIO GONÇALVES DA SILVA  
Diretor-geral Substituto do IFRS - Campus Feliz 

Portaria nº 30/2018 
 
* A via original assinada encontra-se arquivada na Chefia de Gabinete e está disponível para consultas. 


